
Projekt socjalny  

„SPOTKANIE ZE ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM” 
 

 

 

 

Przed nami najpiękniejszy okres w roku - święta Bożego Narodzenia. Wszyscy z utęsknieniem 

czekają na ten magiczny czas. Zarówno dorośli jak i dzieci. W domach unosi się atmosfera 

radości i ciepła, dzieci piszą listy do Świętego Mikołaja i oczekują na jego przybycie. Niestety 

dla wielu dzieci ten cudowny i magiczny okres jest tylko kolejnym dniem w kalendarzu. Myśląc 

o tych małych istotkach, które nie napiszą listu do Świętego Mikołaja bo i tak wiedzą, że 

pozostanie on bez odpowiedz, asystent rodziny Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Skale realizuje projekt socjalny pn.: „Spotkanie z Świętym Mikołajem”. Jego 

głównym celem jest zorganizowanie zabawy dla dzieci z rodzin korzystających z pomocy 

społecznej, w których występują problemy z wypełnianiem funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych. Rodziny te objęte są wsparciem w postaci asystenta rodziny. 

 

 

 



I. DIAGNOZA 

Rodzina w swym założeniu powinna pełnić wiele funkcji, wszystkie są ważne  

i niezbędne. Jednakże dla prawidłowego rozwoju dziecka pierwsze i najbardziej podstawowe 

są funkcje opiekuńczo - wychowawcze i funkcje socjalizacyjne. Ścisłe rozdzielenie wpływów 

socjalizujących i wychowujących jest bardzo trudne. W rodzinie, która funkcjonuje 

prawidłowo, powinny się one ściśle ze sobą wiązać, tworząc konsekwentny system 

oddziaływania na młode pokolenie, zgodny z odpowiadającym potrzebom całego 

społeczeństwa wartościom ideowym, kulturalnym i moralnym.  

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skale zapewnia rodzinom 

przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej wparcie  

w formie asystenta rodziny. Asystent Rodziny udziela na bieżąco wsparcia rodzinom  

w poprawie sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia 

gospodarstwa domowego, gospodarowania środkami finansowymi, w rozwiązywaniu 

problemów socjalnych oraz wychowawczych z dziećmi. Praca asystenta polega na 

wzmacnianiu, motywowaniu i mobilizowaniu rodziny do wprowadzenia zmian w jej 

funkcjonowaniu. Asystent rodziny wspiera rodzinę, tak aby w przyszłości samodzielnie 

potrafiła pokonywać trudności życiowe, zwłaszcza dotyczące opieki i wychowania dzieci. 

Asystent rodziny współpracuje obecnie z 11 rodzinami w których jest 18 małoletnich dzieci. 

Pielęgnowanie corocznych tradycji świątecznych i rocznicowych wprowadza w życie 

dziecka i dorosłych doświadczenie obietnicy i nadziei. Tradycja tworzy rytm życia rodzinnego.  

Pracownicy Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skale wprowadzili do swej 

pracy projektowanie socjalne, które stanowi innowacyjną metodę pracy z rodziną. Projekt 

socjalny jest przedsięwzięciem, które cechuje się pewną niepowtarzalnością, realizuje 

określone cele i jest adresowany do konkretnej jednostki, grupy, bądź społeczności. Jako 

pracownicy mamy wszechstronne rozeznanie problemów i potrzeb rodzin z terenu Miasta  

i Gminy Skała, ponieważ na co dzień z nimi pracujemy.  

 

II. CEL PROJEKTU 

Celem projektu jest zorganizowanie spotkania z Świętym Mikołajem dla 18 dzieci z terenu 

Miasta i Gminy Skała, których rodziny są objęte wsparciem asystenta rodziny. Spotkanie 

pozwoli choć na chwilę przenieść dzieci w magiczny świat, w którym podczas spotkania  

z Świętym Mikołajem zostaną obdarowane prezentami. Zostanie również zorganizowana 



zabawa, prowadzona przez animatorów, podczas której dzieci będą mogły rozwijać swoją 

wyobraźnię oraz kreatywność. 

 

III. ZADANIA PROJEKTU 

Zadaniem realizowanego projektu jest: 

1. Integracja rodziny,  

2. Kultywowanie tradycji poprzez spotkanie z Świętym Mikołajem, 

3. Rozwijanie wyobraźni, fantazji oraz kreatywności u małoletnich dzieci, 

4. Ćwiczenie trudnej sztuki cierpliwości, czekając na przybycie magicznej postaci 

Świętego Mikołaja, 

5. Wzmocnienie poczucia własnej wartości dziecka, gdy zostaje obdarowane. 

IV. ODBIORCY 

 Projekt socjalny „Spotkanie z Świętym Mikołajem” skierowany jest do grupy 18 dzieci  

z terenu Miasta i Gminy Skała w przedziale wiekowym 3-15 lat, pochodzących z rodzin 

objętych wsparciem asystenta rodziny. W rodzinach tych występuje często wiele ograniczeń na 

różnych płaszczyznach życia społecznego, jak również w kwestiach opiekuńczo – 

wychowawczych. Wizyta Świętego Mikołaja, to jeden z  najbardziej oczekiwanych  przez 

dzieci dni  w roku. Dlatego poprzez realizację naszego projektu chcemy aby rodzice mogli 

wspólnie z dziećmi cieszyć się z możliwości spotkania z Świętym Mikołajem.  

V. ORGANIZATORZY 

Organizatorem projektu socjalnego jest Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Zielonkach we współpracy z  Centrum Kultury Rekreacji i Sportu w Skale. Projekt realizuje 

asystent rodziny.  

 

VI. MIEJSCE I TERMIN REALIZACJI 

Spotkanie zorganizowane zostanie w Centrum Kultury Rekreacji i Sportu w Skale pod adresem: 

32-043 Skała, ul. Bohaterów Września 42.  

Termin: 01.12.2023 roku. W godzinach od 16:00-19:00 



VII. HARMONOGRAM 

 Spotkanie z Świętym Mikołajem 

 Zabawy z chustą animacyjną 

 Zabawy z tunelem animacyjnym 

 Balonikowe cudeńka 

 Malowanie twarzy 

 Tatuaże świąteczne 

 Dyplom grzecznego dziecka 

 Zdjęcia z Świętym Mikołajem 

 Zamykanie w bańce 

 Zabawy ruchowe w tym: bitwa na śnieżki, wyścig na reniferach, rzuty śnieżką do celu, 

toczenie kuli śnieżnej, wyścigi na nartach wieloosobowych. 

 Zabawy plastyczne w tym: bombka do malowania, zawieszka witraż. 

 

VIII.  ZAKŁADANE REZULTATY 

Zaplanowane zadania projektu socjalnego „Spotkanie ze Świętym Mikołajem” będą 

skierowane do rodzin z dziećmi, w których rodzice czują potrzebę pogłębienia lub 

odbudowania więzi z dzieckiem.  

Projekt zakłada współpracę rodziców wraz z dziećmi, w tym: 

 integracje społeczną, spotkanie z Mikołajem,  

 utrwalenie potrzeby tworzenia atmosfery pełnych ciepła i miłości Świąt Bożego 

Narodzenia, 

 wzrost poczucia własnej wartości, 

 kultywowanie tradycji świątecznych i obyczajowych, 

 podniesienie kompetencji społecznych wśród dzieci i rodziców, 

 dostarczenie pozytywnych przeżyć, 

 podniesienie samooceny, 

 zmniejszenie poczucia alienacji społecznej adresatów projektu, 

 podniesienie wiedzy na temat prawidłowych postaw wychowawczych, 

 stworzenie możliwości dla uczestników do wyrażania emocji w sytuacji 

kontrolowanej, 



 wzmocnienie poczucia wartości wśród uczestników, 

 poszerzenie integracji dzieci i rodziców, 

 wzmocnienie zaufania rodzin do osób i podmiotów wspierających rodzinę. 

 

IX. ZAKOŃCZENIE 

Realizacja projektu „Spotkanie ze Świętym Mikołajem” jest ważna z punktu 

widzenia społecznego. Udział dzieci wraz z rodzicami w projekcie może wpłynąć 

pozytywnie na budowanie pozytywnych relacji w rodzinie. Niniejszy projekt 

zakłada współpracę rodziców wraz z dziećmi, by na bieżąco modelować właściwe 

postawy.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


